АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2011 г.                                          № 4                                   х.Верхняковский

О внесении изменений в постановление

Администрации Верхняковского сельского поселения

 От 01.04.2010 №23 «Об долгосрочной целевой программы

 «Культура Верхняковского сельского

 поселения (2010 – 2013 годы)»

      В соответствии  постановлением главы администрации Верхняковского сельского поселения от 29.12.2007 №86 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации, порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения от 01.04.2010 №23 «Об долгосрочной целевой программе «Культура Верхняковского сельского поселения (2010 – 2013 годы)»  следующие изменения:

В разделе  I. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами добавить пунктом :
     1.1. Перечень оценочных показателей реализации Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе использования системы объективных критериев (основные количественные показатели, индикаторы эффективности обслуживания).

Основные количественные показатели с учетом пользователей электронными ресурсами:
                                                                                      2010г             2011 г         2012 г      2013г

количество читателей -                                1250              1250             1250         1250

книговыдача -                                      25000            25000          25000        25000
количество посещений  -                     14000          14000             14000      14000

количество выполненных справок -       500                    500               500           500

кол- во пров. масс. мероприятий -          105              105               105            105

кол-во учас. масс. мероприятий -         2970             2970             2970           2970
Индикаторы эффективности обслуживания:

охват пользователей библиотечным обслуживанием, удовлетворенность пользователей (анализ отзывов, результаты опросов), уровень доступности и качество фондов, объем контактов с другими учреждениями».

     2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхняковского

сельского поселения                                              А.А.Романов

Постановление вносит:

МУК «Верхняковский СДК»

МУК «Верхняковская СБ»

приложение 1 к постановлению

Администрации Верхняковского сельского

 поселения от 11.01.2011  № 4
Приложение 1
 к долгосрочной целевой программе
 «Культура Верхняковского сельского
 поселения на (2010- 2013 годы)»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации долгосрочной целевой программы «Культура Верхняковского сельского поселения (2010 – 2013 годы)»

	Показатели программы
	Единица измерения
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	Количество экземпляров библиотечного фонда  Верхняковской сельской библиотеки на 1000 человек населения
	Количество

экземпляров
	9870
	9870
	9870
	9870

	Количество посещений библиотек
	человек
	14000
	14000
	14000
	14000

	Привлечение в библиотеку детского населения
	%
	90
	95
	95
	95

	Количество консультаций по информационному обеспечению
	единиц
	30
	30
	30
	30

	Количество массовых мероприятий в библиотеке
	единиц
	105
	105
	105
	105

	Клуб молодого избирателя «Будущее создаем мы»

Клуб «Хозяюшка»
	единиц
	2
	2
	2
	2

	Количество посетителей  культурно-досуговых мероприятий

	человек
	84208
	84208
	84208
	84208

	2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	560
	560
	560
	560

приложение 3 к постановлению

Администрации Верхняковского сельского

 поселения от 11.01.2011  № 4
Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе

 «Культура Верхняковского сельского

поселения (2010 – 2013 годы)»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

Долгосрочной целевой программы «Культура Верхняковского сельского поселения на (2010-2013 годы)»

	Финансирование программы(тыс.рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Итого по программе
	8937,8
	2336,8
	2215,0
	2193,0
	2193,0

	Местный бюджет
	8915,8
	2336,8
	2193,0
	2193,0
	2193,0

	Областной бюджет
	22,0
	0,0
	22,0
	0,0
	0,0

приложение 2 к постановлению

Администрации Верхняковского сельского

 поселения от 11.01.2011  № 4
  Приложение № 2

                                                                                                               к долгосрочной целевой программе

«Культура Верхняковского сельского
 поселения (2010 – 2013 годы)»

Система программных мероприятий

по реализации районной долгосрочной целевой программы «Культура Верхняковского сельского поселения»
 (2010 – 2013 годы)»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители- получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	Всего
	2010
	2011
	2012
	2013

	област

ной
	мест-ный
	област

ной
	мест

ный
	Област

ной
	мест

ный
	област

ной
	мест

ный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.Формирование единого культурного пространства, созданий условий для выравнивания доступа нселения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1.Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1
	Финансовое обеспечение муниципального задания муници-
пальными учреждениями

культуры

в том числе:

	8937,8
	0,0
	2336,8
	22,0
	2193,0
	0,0
	2193,0
	0,0
	2193,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	2010-2013
	МУК «Верхняковский СДК»
	7598,8
	0,0
	2025,4
	0,0
	1857,8
	0,0
	1857,8
	0,0
	1857,8

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	2010- 2013
	МУК «Верхняковская СБ»
	1339,0
	0,0
	311,4
	22,0
	335,2
	0,0
	335,2
	0,0
	335,2

PAGE
3